
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18 декабря 2013 г.                                                                                          № 151 

 
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными  

учреждениями, подведомственными комитету по физической 

культуре и спорту администрации города Тобольска 

   

 

В целях реализации требований Федерального закона от 23.07.2013 

№252-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс РФ и отдельные 

законодательные акты РФ», руководствуясь ст.40, 44 Устава города 

Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями, 

подведомственными комитету по физической культуре и спорту 

администрации города Тобольска в качестве основных видов деятельности 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу c 01.01.2014. 

3.  Разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти 

Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города 

Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

 

 

 

 

Глава администрации города                                                     В.В. Мазур 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112746;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=53332;fld=134;dst=100521
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации города Тобольска 

от  18 декабря 2013 года №151 
 

 

Ведомственный  перечень  

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями, 

подведомственными комитету по физической культуре и спорту администрации города Тобольска  

в качестве основных видов деятельности 

 

№ 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы)   

Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги (работы)    

Перечень и 

единицы 

изменения 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги (работы)     

Показатели, 

характеризующие качество 

муниципальной услуги 

(работы)   

Наименования 

муниципальных  

учреждений,   

оказывающих 

(выполняющих) 

муниципальную 

услугу (работу)     

1 2 3 4 5 6 

Реализация образовательных программ в области физической культуры и спорта 

1. Оказание услуги по организации 

предоставления 

дополнительного образования 

физкультурно-спортивной 

направленности для детей, 

подростков и молодежи, 

включая обеспечение работы 

муниципального учреждения 

(содержание недвижимого, 

движимого и особо ценного 

движимого имущества) 

Обучающиеся в 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей с 5 

до 23 лет, 

проживающие в 

границах МО 

г.Тобольск 

Среднегодовое  

количество 

потребителей 

(человек/ 

единиц) 

- Наличие лицензии на право 

ведения образовательной 

деятельности по программам 

дополнительного образования 

 - Сохранение контингента 

учащихся (процент выбытия) 

- Удовлетворенность 

родителями (законными 

представителями) 

предоставляемыми услугами 

дополнительного образования 

МАУ ДО ДЮСШ №1 

МАУ ДО ДЮСШ №2 

МАУ ДО ДЮСШ №3 

МАУ ДО ДЮСШ №4 

«Лидер» 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

2. Выполнение работы по 

обеспечению отдыха  детей, 

подростков  и молодежи и их 

оздоровления в каникулярное 

время,  в том числе организация 

питания в лагерях с дневным 

пребыванием           

Дети, подростки  и 

молодежь, и их 

оздоровление в 

каникулярное время,   

в лагере с дневным 

пребыванием, 

организованные на 

базе  муниципального 

имущества 

Среднегодовое  

количество 

потребителей 

(человек/ 

единиц) 

-  Количество посещений 

физкультурно-

оздоровительных занятий 

- Число случаев травматизма 

среди занимающихся 

- Удовлетворенность 

занимающихся 

предоставляемыми услугами  

 

МАУ ДО ДЮСШ №1 

МАУ ДО ДЮСШ №2 

МАУ ДО ДЮСШ №3 

МАУ ДО ДЮСШ №4 

«Лидер» 

МАУ «ЦПСМ 

г.Тобольска» 

Прочая деятельность в области спорта 

3. Оказание услуги по организации 

предоставления физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

услуг населению по различным 

видам спорта, включая 

обеспечение работы 

муниципального учреждения 

(содержание недвижимого, 

движимого и особо ценного 

движимого имущества) 

Занимающееся в 

МАУ   население, 

проживающие в 

границах МО 

г.Тобольск 

- Среднегодовое  

количество 

потребителей 

(человек/единиц)- 

Годовое  

количество 

посещений 

потребителями 

услуг 

(человек/старт) 

- Количество посещений 

физкультурно-оздоровительных 

занятий 

- Удовлетворенность 

занимающихся 

предоставляемыми услугами  

- Обеспечение организации 

работы Учреждения с  лицами с 

ограниченными физическими 

возможностями  

МАУ «Центр ФОР» 

МАУ «ЦПСМ 

г.Тобольска» 

4. Выполнение работы по 

организации и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий, а также участие 

спортсменов муниципального 

образования город Тобольск в 

областных соревнованиях 

Население 

муниципального 

образования город 

Тобольск, в том числе 

спортсмены 

Охват 

потребителей 

услугой: 

кол-во 

мероприятий/ 

кол-во человек 

 - Удовлетворенность 

занимающихся 

предоставляемыми услугами   

МАУ ДО ДЮСШ-1 

МАУ ДО ДЮСШ-2 

МАУ ДО ДЮСШ-3 

МАУ ДО ДЮСШ-4 

«Лидер» 

МАУ «Центр ФОР» 

МАУ «ЦПСМ» 
 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

5. Выполнение работы по 

организации деятельности 

команды ФК «Тобол», 

официально представляющей 

МО город Тобольск  в 

соревнованиях по футболу МОО 

«СФФУ и ЗС», а также участие в 

Кубке Губернатора Тюменской 

области по мини-футболу 

Население, 

проживающие в 

границах МО 

г.Тобольск, в возрасте 

от 7 лет и старше 

1 

спортивная 

команда 

- Организация участия   

команды ФК «Тобол»  в 

соревнованиях по футболу 

МОО «СФФУ и ЗС»,   в 

соответствии с регламентом 

российских соревнований 

- Организация участия   

команды ФК «Тобол»  в Кубке 

Губернатора Тюменской 

области по мини-футболу,   в 

соответствии с положением о 

соревнованиях   

- Число наказаний в 

соответствии с 

дисциплинарным Регламентом 

РФС 

МАУ «ЦПСМ 

г.Тобольска» 

6. Выполнение работы по 

организации и осуществление 

региональных программ, 

проектов в области физической 

культуры, спорта, в части 

мероприятий, утверждаемых  

уполномоченным 

исполнительным органом 

государственной власти          

Тюменской области.                                                    

Спортсмены 

муниципального 

образования город 

Тобольск и участники 

соревнований 

Охват 

потребителей 

услугой: 

кол-во 

мероприятий/ 

кол-во человек 

- Удовлетворенность 

участников соревнований 

предоставляемыми услугами 

по организации 

осуществлению региональных 

программ, проектов в области 

физической культуры, спорта, 

в части мероприятий, 

утверждаемых  

уполномоченным 

исполнительным органом 

государственной власти 

Тюменской области. 

 МАУ «ЦПСМ 

г.Тобольска» 

МАУ ДО ДЮСШ-2 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

7. Выполнение работы по 

переданным государственным 

полномочиям по присвоению 

спортивных разрядов (II, III 

спортивных разрядов и I, II, III 

юношеских спортивных 

разрядов) 

Спортсмены 

муниципального 

образования город 

Тобольск  

Количество 

присвоенных 

разрядов   

- Отсутствие претензий, жалоб 

от ходатайствующих 

организаций (учреждений) 

г.Тобольска по присвоение 

спортивных разрядов (II, III 

спортивных разрядов и I, II, III 

юношеских спортивных 

разрядов) 

МАУ «ЦПСМ 

г.Тобольска» 

 

 
 


